Scienter et deliberate [fol. 34v .] ac unanimiter concordantes ipse partes , et nemine discrepante, 
necnon illis melioribus modo et forma quibus valeat adaptari super dicta questione seu controversia, ac 
dependentibus , emergentibus, incidentibus et connexis ex eadem, elegerunt concorditer arbitres 
nominatos, videlicet honorabiles viros domines Egidium Sancii Munionis, eximium in legibus 
professorem, qui in dicto compromisso pro parte sua firmavit, et Santium Pérez de Montealbano, 
decretorum doctorem, presentes tanquam in arbitres arbitratores et amicabiles compositores, dederuntque 
ipse partes concorditer eisdem dominis arbitris ac concesserunt et comiserunt licentiam auctoritatem et 
plenam potestatem audiendi actiones , allegationes et deffensiones , ac recipiendi informationes iuris et 
facti quas ve! que partes ipse et u traque earum nominibus antedictis dare voluerint proponere et producere 
cum testibus instrumentis , scrituris et aliis documentis , ac colligendi, indagandi et inveniendi veritatem 
negocii atque de questione ipsa seu controversia, et ab inde dependentibus, emergentibus, incidentibus 
et connexis cognoscendi, pronunciandi , sentenciandi et declarandi dictum negocium, tam per viam iuri' 
quam etiam per amicabilem compositionem partibus citatis ve! non citatis , die bus feriatis ve! non feriatis, 
omnibus horis locis atque temporibus sedendo, eundo, aut stando partibus presentibus ve! absentibus, 
aut una presente et altera per contumaciam ve! non contumaciam absente ipsisque citatis, vocatis ve! non, 
ratum, gratum, validum atque firmum, promiserunt dictis nominibus ad invicem habere et inviolabiliter 
observare, sub pena mille florenorum auri monete Aragonie comunium seu currentis dandorum et 
solvendorum, pro pena et nomine pene videlicet de bonis partis inobedientis et non parentis, protestantis 
et contradicentis alteri parti presenti obedienti, laudanti et non contradicenti, que pena comitatur exhigi 
et levari valeat totiens quotiens contrafactum fuerit. 

Et ipsa pena comissa exacta, soluta, levata ve! non, aut gratiose remissa, dictum compromissum 
sententia arbitrante in suis persistant robore firmitate et valore ulterius sententia et sententias, 
declarationem et arbitrium proferendi et promulgandi et declarandi , semel et pluries, ac omnia alia agendi 
in supra [fol. 35r.] dictis et circa ea, secundum eorum cognitionem fuerit factum. Et promiserunt partes 
ipse nominibus antedictis , concorditer, quod stabunt, parebunt et obedient omni pronuntiatione sententie, 
arbitrio et aliis omnibus et singulis per dictos domines arbitres proferendis seu promulgandis et 
declarandis, ut supradictum est. Et quod contra pronuntiata et declarata per ipsos domines arbitres non 
contravenient, sub pena predicta applicata ut supra. 

Et voluerunt predicte partes nominibus quibus supra, quod alteruter dictorum dominorum divisim 
possit colligere negotium, usque ad sententiam diffinitivam exclusive. 

Quamquidem sententiam diffinitivam ambo insimul proferre habeant et non alter sine altero 
renuntiarunt ipse partes antedictis nominibus , scienter et concorditer, quantum ad dictam causam sive 
questionem colligendam, pronuntiandam sententiandam et declarandam beneficio recursui ad arbitrium 
boni viri et omni alii benefcio iuris et legis privilegii contra predicta venientibus ullo modo. Et etiam 
oppinioni dicentium quod arbitrio boni viri quis renuntiare non possit. 

Consequenter vero dicte partes nominibus prelibatis per antedictum pactum spetiale inter dictas partes 
initum et conventum, voluerunt presens compromissum predictos arbitres corrigi et adaptari ac emendari, 
prout ipsis concorditer bene visum faciendum, non mulata facti sententia. 

Predictum autem compromissum voluerunt partes predicte concorditer durare bine .ad festum 
carnisprivii proxime veniens, salvo iure semel tantum modo prorogandi ad arbitrium dictorum dominorum 
arbitrorum. 

Et pro predictis omnibus et singulis sic complendis firmiterque attendendis, ac inconcussu 
observandis, obligarunt silicet dictus Guillelmus Juliani , nomine prefixo, bona omnia totius episcopatus 
pertinentia ipsi domino episcopo et successoribus suis. 
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Et dictus Jacobus de Pratis , prefixo nomine , omnia bona dictorum principalium suorum et 
successorum suorum mobilia et immobilia, ac etiam semoventia, habita et habenda ubique. 

Et dicti Michael de Palomar et Berengarius Roials, emptores iamdicti , et Johannes Daude et Johannes 
Amenla, arren[fol. 35v.]datores qui supra, omnia bona sua mobilia et immobilia, ac etiam semoventia, 
habita et habenda ubique. 

Et dictus Petrus San;:uela omnia bona sua et dictorum principalium suorum mobilia et immobilia, ac 
etiam semoventia ubique habita et habenda. 

Quod est actum Valentie, octava mensis januarii anno a Nativ itate Domini millesimo CCCº LXXXº 
quarto. 

Sig+num Guillermi Julia, procuratoris generalis prelibati domini episcopi Valentini. 
Sig++na Michaelis de Palomar et Berengarii Roials, emptorum generalium decimarii carnarii totius 

episcopatus Valentie precontenti. 
Sig+num Jacobi de Prats, procuratoris principalium suorum prenominatorum. 
Sig++na Joannis Daude et Joannis Ametla, arrendatorem presentis anni decimarii carnagii pretensi . 
Sig+num Petri Sar~uela, nomine eius proprio, et timquam procuratoris aldearum ciyitatis Turolii,